
8No. (1206) Sat. (26)April
اعـــــــــلانـــــاتالعدد )1206( السبت  )26(نيسان 2008

Advertisementes

تعلن محـافظة ذي قار / الشؤون القانونية عن اعلان ولـلمرة الثانية مناقصة للمشـاريع المذكورة ادناه ضمن خطة تنمية
الاقـالـيم لعـام )2008( وحـسب الـشـروط العـامـة لمقـاولات اعمــال الهنـدسـة المـدنيـة بقـسـميهـا الاول والثـاني والمـواصفـات
الـعامـة للـطرق والجـسور وتـعليمـات تنفيـذ العقـود الحكـوميـة الصـادرة عن وزارة التـخطيـط والتعـاون الانمائـي ومجلس
الوزراء وتراعى الشروط العامة للاعمال الميكانيكية والكهربائية والكيمياوية المعتمدة من قبل وزارة التخطيط والتعاون

الانمائي في حال تعلق أي فقرة من فقرات الكشف الفني بما مذكور اعلاه. 
فعلـى الــراغبـين من الـشـركـات والمقــاولين العــراقيـين المصـنفين انـشــائيــة من الـدرجـات المـذكـورة ادنـاه والـشـركـات العــربيـة
والاجنبية من اصحاب الاختصـاص مراجعة حسابات الادارة المحليـة لمحافظة ذي قار لشراء نـسخة من العطاء وتسعيرة
بـالدينـار العراقي علمـا " ان سعر العطـاء الواحد )150000( مـائة وخمـسون الف دينـار غير قـابل للرد علـى ان يتم تقديم

هوية التصنيف الاصلية عند شراء العطاء وايضاً "يتضمن العطاء المستمسكات التالية: ـ 
1ـ هـويــة تصـنيـف الشـركـات صـادرة مـن وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمـائي سـاريـة المفعـول بـالنـسبـة لـلشـركـات العـراقيـة

ووثائق تسجيل الشركات العربية والاجنبية بالعراق بالنسبة للاخيرة. 
2ـ التـأمينـات الاوليـة تقـدم علـى شكل وديعـة نقـديـة أو صك مصـدق أو خطـاب ضمـان صـادر من احـد المصـارف العـراقيـة
بـالمبـالغ المـذكــورة ازاء كل عمـل ولايقبل الـصك غيــر المصـدق مـطلقـاً علـى ان يقـدم الـوديعـة او الـصك مـن قبل المقـاول او

الشركة حصراً "وبمدة نفاذ العطاء". 
3ـ استشهاد من الهيئة العامة للضـرائب يؤيد سلامته الضريبية وبراءة ذمته نـافذة )اصلية ومصورة(/ قسم الشركات اذا

كان المتقدم شركة وتأييد من الهيئة العامة للضرائب اذا كان المتقدم مقاولاً". 
4ـ تقـديم ما يـؤكد قـدرة وخبـرة الشـركة في مـجال المـقاولـة المعنـية مـع ابراز مـايثـبت تنفـيذ الـشركـة للاعمـال الممـاثلـة من

جهة رسمية ان وجدت. 
5ـ تكـون الاسعار المقـدمة بـالدينـار العراقي حـصراً )رقـما( وكتـابة وان يـوقع على جـميع مسـتندات العـطاء وتكـون الكتـابة
واضحـة وخـاليـة من الحـك والشـطب وتكـون جمـيع الاوراق مختـومـة بخـتم المقـاول مع بيـان مـدة انجـاز العـمل والعنـوان

الكامل للشركة ورقم الهاتف وتقديم البطاقة التموينية وهوية الاحوال المدنية وبطاقة السكن. 
6ـ الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات. 

7ـ شخصية المقاول محل اعتبار ولايحق له احالة هذه المقاولة او جزء منها الى مقاول ثانوي. 
8ـ يلتزم المقاول او الشركة بتعيين كادر هندسي مقيم في موقع العمل يقوم بتنفيذ العمل وحسب الاختصاص. 

9ـ عـلى الـشركـة ان تقـوم بتـقديم  (C-V)يتضـمن اسمـاء الكـادر الفـني والاداري والاليـات التي تعـود للشـركة وايـة موارد
اخرى. 

10 ـ عدم ادراج أي تحفظات او شروط غير مقبولة. 
11 ـ تقديم مايؤكد الكفاءة المالية للمتقدمين على ان يكون كشفا "للسنة الماضية معدا" من قبل محاسب قانوني. 

12 ـ تتحمل الشركة التي يحال بعهدتها العمل كافة الضرائب والرسوم التي تفرض من قبل الدولة. 
13 ـ العطاء نافذ لمدة تسعين يوماً من تاريخ غلق المناقصة. 

14ـ المحافظة غير مسؤولة عن الية وصول مواد العمل الى الموقع. 
عزيز كاظم علوان 

محافظ ذي قار   

العدد )م .ق( / 1219 محـــــــافــظـــــــــــــة ذي قـــــــــــار/ الــشــــــــؤون القـــــــانـــونـيـــــــة
ـــــــــاريـخ 20 / 4 / 2008  ـالــــت

المـنـــاقـصـــة / رقـم )1( واحـــد / تـنـمـيـــة اقـــالـيـم )8001(/ إعـــادة إعلان

15ـ ارفاق وصل شراء العطاء عند التقديم.
16ـ علـى الدائرة المسـتفيدة تنظـيم مؤتمر في مقـرها للاجابـة على استفسـارات المشاركين في المنـاقصة وقبل سـبعة ايام من

تاريخ غلق المناقصة في الاقل. 
17 ـ بـالنسبـة للمقاولـين والشركـات المتقدمـة من خارج المحـافظة يـتوجب تقـديم كفيل من اتحـاد رجال الاعمـال او اتحاد

المقاولين بمحل اقامته وتبليغه واحضاره في أي وقت تشاء المحافظة في حال نشوب نزاع بينه وبين المحافظة. 
18ـ يهمل أي عطاء غير مستوف للمستمسكات اعلاه ولايقبل أي عذر من جراء ذلك. 

19ـ ينتهي المشروع باي حال من الاحوال قبل نهاية 2008/12/31 ولايجوز التحفظ بغير ذلك. 
20 ـ ان هـذه المحافـظة سـوف تستـبعد المقـاول او الشـركة غـير الكفـوءة من خلال تجـربتهـا معه في المقاولات الـسابقـة التي

نفذها وعلى اساس التقييمات المعدة من قبلها. 
21 ـ يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور الاعلان او أي مصاريف اخرى. 

22 ـ يعـد هذا الاعلان جـزءاً من مستنـدات المقاولـة وجزءاً لايتجـزأ من العقد ولـزاماً للمقـاول بكل فقراته بمجـرد تقديم
العطاء. 

23 ـ تـتحمل الدائـرة المستفـيدة مسـؤولية الكـشف الفني المعـد من قبلهـا واعتدال اسعـاره وكذلك تنفـيذ العمـل باعتبـارها
ممثلاً لرب العمل بعقد المقاولة. 

24 ـ يقدم العطاء في ثلاثة ظروف مختومة الاول للـعرض الفني والاخر بقائمة الاسعار والثالث بالمستمسكات اعلاه وان
اخر يوم لتقديم العطاءات نهاية الساعة )12( ظهراً من يوم الاثنين المصادف 5 / 5/ 2008 الى لجنة فتح العطاءات. 

25 ـ على مقدمي العـطاءات او من يمثلهم الحضـور في مبنى المحافـظة القديمة بـالوقت والمكان المحـددين اعلاه عند فتح
العطاءات ويعتبر ذلك الزاماً رسمياً.  

شركة توزيع المنتجات النفطية / هيئة توزيع الجنوب
إعادة إعلان للمرة الثالثة مناقصة رقم )16/

) 2008/16 ( ) 2007
تـعلن شـركـتنــا عن أعــادة إعلان منــاقصـة ) أنـشـاء مخـزن لـشعبـة القـطع في المفـتيـة
لحفظ الأضابير ( .  فعلى الراغبين بالاشتـراك مراجعة القسم القانوني/ المفتية/
البصـرة للإطلاع على الـشروط المطلـوبة لقاء مـبلغ  ) 25000 ( ألف دينار غـير قابل
للـرد ويرفق مع العـطاء صك مـصدق بمـبلغ قدره ) 9000000 (  تـسعة ملايـين دينار
معنـون إلى شـركتنـا وبطـاقة الـسكن أو البـطاقـة التمـوينيـة وبراءة الـذمة الـضريـبية
نـافذة ومعـنونه  إلـى الشـركة وهـوية تـصنيف المقـاولين ) إنشـائي درجـة خامـسة ( أو
شهادة التـأسيس بـالنسبـة للشـركات وبيـان مؤهلات الجهـاز الفني مع تقـديم منهاج
العمل المطلوب للمشروع مع وصل الشـراء ويقدم العطاء بظرفين ظرف فني يشمل
المـسـتمــسكــات وظــرف تجــاري  يـشـمل الـتنــدر المـسعــر .  وســوف يهـمل العـطــاء غيــر
المستوفي للـشروط المطلوبة والـشركة غير ملـزمة بقبول أوطأ العـطاءات وأخر موعد
لتقـديم العطـاءات نهايـة الدوام الـرسمي ليـوم الخميـس الموافـق 2008/5/22 وتقدم
العـروض في القسم القـانوني في مـقر الشـركة في الـبصرة / المفـتية  علـما إن الشـركة
تفـرض غـرامـة تـأخيـريـة مقـدارهـا )50000  ألف دينـار (عن كل يـوم تـأخيـر ويـتحمل

من ترسو عليه المناقصة أجور نشر الإعلان  والمصاريف . 
ملاحظة / سوف يقام مؤتمر للتوضيح والإجابة على استفسارات المتقدمين  يوم

الاحد الموافق  2008/5/18 

شركة توزيع المنتجات النفطية / هيئة توزيع الجنوب
إعادة إعلان للمرة الثالثة مناقصة رقم )24/

) 2008/14 ( ) 2007
تـعلن شـركـتنــا عن اعــادة اعلان منـاقـصــة ) بنـايـة اسـتعلامــات لفـرع ذي قــار ( .  فعلـى
الـراغبين بالاشتراك مراجعة القسم القانـوني/ المفتية/البصرة للإطلاع على الشروط
المـطلــوبــة لقــاء مـبلغ  ) 25000 ( ألـف دينـــار غيــر قـــابل للــرد ويــرفـق مع العـطــاء صك
مـصـدق بمـبلغ قـدره) 750000 (  سـبعمـائــة وخمـســون الف دينــار معنـون إلـى شـركـتنـا
وبطـاقـة الـسكن أو الـبطـاقــة التمــوينيـة وبـراءة الـذمـة الضــريبيـة نـافـذة ومعنـونه  إلـى
الشركة وهويـة تصنيف المقاولين ) إنشائي درجـة خامسة ( أو شهادة التـأسيس بالنسبة
للشـركات وبيـان مؤهلات الجهـاز الفني مع تـقديم منهـاج العمل المطـلوب للمـشروع مع
وصل الـشـراء ويقـدم الـعطــاء بظــرفين ظـرف فـني يـشمل المـسـتمـسكـات وظـرف تجـاري
يـشمل التنـدر المسعر .  وسـوف يهمل العطـاء غير المـستوفي للـشروط المطـلوبة والـشركة
غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات وآخر موعد لتقديم العطاءات نهاية الدوام الرسمي
ليوم الخـميس الموافق 2008/5/22 وتقـدم العروض في القسم القـانوني في مقر الـشركة
في البصـرة / المفتـية  علـما إن الـشركـة تفرض غـرامة تـأخيـرية مقـدارها ) 75000  ألف
ديـنــار (عـن كل يــوم تــأخـيــر ويـتحـمل مـن تــرســـو علـيه المـنــاقـصــة أجــور نــشـــر الإعلان

والمصاريف . 
ملاحظة / سوف يقام مؤتمر للتوضيح والإجابة على استفسارات المتقدمين

يوم الخميس الموافق  2008/5/15 

شركة توزيع المنتجات النفطية / هيئة توزيع الجنوب
إعادة إعلان للمرة الثانية مناقصة رقم )2007/16 ( ) 2008/12 (

تعلن شـركـتنــا عن أعــادة إعلان منــاقصـة ) أنـشــاء نصـب شبكـة إطفــاء وتجهيـز
مــواد ومـسـتلــزمــات سلامــة في مــرفـــأ تحمـيل الـبنـــزين الجــديــد في أم قـصــر ( .
فعلى الراغـبين بالاشتراك مراجعـة القسم القانوني/ المفـتية/البصرة للإطلاع
علـى الشـروط المطلـوبة لقـاء مبلغ  ) 25000 ( ألف ديـنار غيـر قابل للـرد ويرفق
مع الـعطـاء صـك مصـدق بمـبلغ قــدره ) 7500000 (  سبعـة ملايـين وخمـسـمئـة
الف دينــار معنـون إلـى شـركـتنــا وبطـاقـة الـسكن أو الـبطـاقـة الـتمـويـنيـة وبـراءة
الــذمــة الـضــريـبيــة نــافــذة ومـعنــونه  إلــى الـشــركــة وهــويــة تـصنـيف المقــاولين )
ميكـانيـك درجة رابـعة ( أو شـهادة الـتأسـيس بـالنـسبـة للشـركات وبـيان مـؤهلات
الجهــاز الـفنـي مع تقــديم مـنهــاج العـمل المـطلــوب لـلمـشــروع مع وصل الـشــراء
ويقـدم العطـاء بظـرفين ظـرف فني يـشمل المـستـمسـكات وظـرف تجاري  يـشمل
الـتندر المـسعر. وسـوف يهمل العطـاء غير المـستوفي للـشروط المـطلوبـة والشـركة
غير ملـزمة بقبول أوطـأ العطاءات وآخر مـوعد لتقديم العطـاءات نهاية الدوام
الـرسمي ليوم الخميس الموافق 2008/5/22 وتقدم العروض في القسم القانوني
في مقر الـشركـة في البصـرة / المفتيـة  علمـا إن الشـركة تفـرض غرامـة تأخيـرية
مقــدارهــا )100000  ألـف دينــار (عـن كل يــوم تـــأخيـــر ويتـحمـل من تــرســو علـيه

المناقصة أجور نشر الإعلان  والمصاريف . 
ملاحظة / سوف يقام مؤتمر للتوضيح والإجابة على استفسارات المتقدمين

يوم الخميس الموافق  2008/5/15 
ع/المدير العام

الـى / كـافـة المقــاولين والـشـركـات العــراقيـة والعــربيــة والاجنـبيـة 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــلان ـاع

 العدد )م .ق( / 1241 محـــــــافــــظـــــــة ذي قـــــــار/ الـــــشـــــــؤون الـقـــــــانـــــــونــيـــــــة
التاريخ 21 / 4 / 2008 

المـنــــاقــصــــة / رقـم )92( اثـنــــان وتــــسعــــون / تـنـمـيــــة اقــــالـيـم )8092(/ 

عزيز كاظم علوان 
محافظ ذي قار   

الـى / كـافـة المقـاولين والـشـركـات العـراقيـة والعـربيـة والاجنـبيـة 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــلان ـاع
تعلن محافظة ذي قار / الشـؤون القانونية عن اعلان مناقصـة للمشاريع المذكورة ادناه ضمـن خطة تنمية الاقاليم لعام )2008(
وحسب الشروط العـامة لمقاولات اعمال الهندسة المدنيـة بقسميها الاول والثاني والمواصفات الـعامة للطرق والجسور وتعليمات
تنفيـذ العقـود الحكـوميـة الصـادرة عن وزارة التـخطيـط والتعـاون الانمـائي ومـجلس الـوزراء وتـراعـى الشـروط العـامـة للاعمـال
الميكـانـيكيـة والكهـربـائيـة والكـيميـاويـة المـعتمـدة من قـبل وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمـائي في حـال تعلق أي فقـرة من فقـرات

الكشف الفني بما مذكور اعلاه. 
فعلى الراغبين من الشركات والمقاولين العراقيين المصنفين انشائية من الدرجات المذكورة ادناه والشركات العربية والاجنبية من
اصحـاب الاختصـاص مراجـعة حـسابـات الادارة المحليـة لمحافـظة ذي قـار لشـراء نسخـة من العـطاء وتـسعيـره بالـدينـار العـراقي
علـما " ان سعر العـطاء الواحـد )150000( مئة وخـمسون الف دينـار غير قـابل للرد علـى ان يتم تقديم هـوية التصـنيف الاصلية

عند شراء العطاء وايضاً "يتضمن العطاء المستمسكات التالية: ـ 
1ـ هـويـة تـصنيـف الشـركـات صـادرة مـن وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمـائي سـاريـة المفعـول بـالنـسبـة لـلشـركـات العـراقيـة ووثـائق

تسجيل الشركات العربية والاجنبية بالعراق بالنسبة للاخيرة. 
2ـ الـتأميـنات الاوليـة تقدم علـى شكل وديعة نقـدية أو صك مـصدق أو خطـاب ضمان صـادرة من احد المـصارف العـراقية بـالمبالغ
المـذكـورة ازاء كل عـمل ولايقبل الـصك غيـر المصـدق مـطلقـاً علـى ان يقـدم الـوديعــة او الصك مـن قبل المقــاول او الشـركـة حصـراً

"وبمدة نفاذ العطاء". 
3ـ استشهـاد من الهيئـة العامـة للضـرائب يؤيـد سلامته الضـريبيـة وبراءة ذمته نـافذة )اصلـية ومصـورة(/ قسم الـشركـات اذا كان

المتقدم شركة وتأييد من الهيئة العامة للضرائب اذا كان المتقدم مقاولاً". 
4ـ تقـديم مـا يـؤكـد قـدرة وخبـرة الشـركـة في مجـال المقـاولـة المـعنيـة مع ابـراز مـايـثبت تـنفيـذ الشـركـة للاعمـال الممـاثلـة من جهـة

رسمية ان وجدت. 
5ـ تكون الاسعـار المقدمة بـالدينار العـراقي حصراً )رقمـا( وكتابة وان يـوقع على جميع مـستندات العطـاء وتكون الكتـابة واضحة
وخالـية مـن الحك والشـطب وتكـون جميع الاوراق مخـتومـة بختم المـقاول مع بـيان مـدة انجاز الـعمل والعنـوان الكـامل للشـركة

ورقم الهاتف وتقديم البطاقة التموينية وهوية الاحوال المدنية وبطاقة السكن. 
6ـ الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات. 

7ـ شخصية المقاول محل اعتبار ولايحق له احالة هذه المقاولة او جزء منها الى مقاول ثانوي. 
8ـ يلتزم المقاول او الشركة بتعيين كادر هندسي مقيم في موقع العمل يقوم بتنفيذ العمل وحسب الاختصاص. 

9ـ على الشركة ان تقوم بتقديم (C-V) يتضمن اسماء الكادر الفني والاداري والاليات التي تعود للشركة واية موارد اخرى. 
10 ـ عدم ادراج أي تحفظات او شروط غير مقبولة. 

11 ـ تقديم مايؤكد الكفاءة المالية للمتقدمين على ان يكون كشفا "للسنة الماضية معدا" من قبل محاسب قانوني. 
12 ـ تتحمل الشركة التي يحال بعهدتها العمل كافة الضرائب والرسوم التي تفرض من قبل الدولة. 

13 ـ العطاء نافذ لمدة تسعين يوماً من تاريخ غلق المناقصة. 
14ـ المحافظة غير مسؤولة عن الية وصول مواد العمل الى الموقع. 

15ـ ارفاق وصل شراء العطاء عند التقديم.
16ـ علـى الدائرة المسـتفيدة تنظـيم مؤتمر في مقـرها للاجابـة على استفسـارات المشاركين في المنـاقصة وقبل سبعـة ايام من تاريخ 

غلق المناقصة في الاقل. 
17 ـ بالنسبة للمقاولين والشركات المتقدمة من خـارج المحافظة يتوجب تقديم كفيل من اتحاد رجال الاعمال او اتحاد المقاولين

بمحل اقامته وتبليغه واحضاره في أي وقت تشاء المحافظة في حال نشوب نزاع بينه وبين المحافظة.   
18ـ يهمل أي عطاء غير مستوف للمستمسكات اعلاه ولايقبل أي عذر من جراء ذلك. 
19ـ ينهى المشروع باي حال من الاحوال في 2008/12/31 ولايجوز التحفظ بغير ذلك. 

20 ـ ان هـذه المحافظـة سوف تـستبعـد المقاول او الـشركـة غير الـكفوءة من خـلال تجربتهـا معه في المقاولات الـسابقـة التي نفـذها
وعلى اساس التقييمات المعدة من قبلها. 

21 ـ يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور الاعلان او أي مصاريف اخرى. 
22 ـ يعد هذا الاعلان جزءاً من مستندات المقاولة وجزءاً لايـتجزأ من العقد ولزاماً للمقاول بكل فقراته بمجرد تقديم العطاء.

23 ـ تـتحمل الدائـرة المسـتفيدة مـسؤوليـة الكشف الفنـي المعد من قـبلها واعتـدال اسعاره وكـذلك تنفـيذ العمل بـاعتبـارها ممثلاً
لرب العمل بعقد المقاولة. 

24 ـ يـقدم العطـاء في ثلاثة ظـروف مختومـة الاول للعرض الفـني والاخر بقـائمة الاسعـار والثالـث بالمسـتمسكـات اعلاه وان اخر
يوم لتقديم العطاءات نهاية الساعة )12( ظهراً من يوم الاثنين المصادف 5 / 5/ 2008 الى لجنة فتح العطاءات. 

25 ـ علــى مقــدمي العـطـاءات او مـن يمثـلهم الحـضـور في مـبنـى المحـافـظــة القـديمـة بـالـوقـت والمكـان المحـدديـن اعلاه عنــد فتح
العطاءات ويعتبر ذلك الزاماً رسمياً. 

 ع/المدير العام ع /المدير العام


